
COMUNE DI LOIANO

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE N. 

O R I G I N A L E

31/12/2019Data

 339 

Assunta il giorno TRENTUNO del mese di DICEMBRE dell'anno DUEMILADICIANNOVE da MAURIZZI BRUNO 
Responsabile del POLIZIA MUNICIPALE

ACCERTAMENTO SANZIONI AMMINISTRATIVE AL 31/12/2019

Oggetto:

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DI AREA

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI AREA

MAURIZZI BRUNO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - Polizia Municipale - NR. 20 RESPONSABILE: 
Maurizzi Bruno 

 
OGGETTO: 

ACCERTAMENTO SANZIONI AMMINISTRATIVE AL 31/12/2019 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali che 

ascrive all’Area Polizia Municipale;  

 

RICHIAMATI gli artt. 107 - 109 del TUEL, in forza dei quali le prerogative gestionali 

competono ai Responsabili dei Servizi (di Area), previa nomina sindacale; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 26 del 19/06/2019 con il quale è stata affidata la 

responsabilità dell'Area Polizia Municipale fino al 31/12/2019 all’Isp. Umberto Ori; 

 

DATO ATTO che l’Isp. Umberto Ori risulta temporaneamente assente; 
 
RICHIAMATA la determina n. 270 del 02/11/2016 con la quale è stato nominato sostituto del 

Responsabile dell’Area Polizia Municipale l’Isp. Bruno Maurizzi; 
 

VISTI:  

• il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. e relativi allegati; 

• il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 50/2016; 

• lo statuto comunale; 

• il regolamento comunale disciplinante l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

 
RICHIAMATI: 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 22/01/2019, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2019/2021; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 22/01/2019, esecutiva, e successive 

modificazioni ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario per il periodo 2019/2021; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 6 del 22/01/2019, esecutiva, con cui è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione per il periodo 2019/2021; 

 
RICHIAMATO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011, ed in particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte 

le entrate, anche quelle di dubbia e difficile esazione; 

 

DATO ATTO di dovere quantificare gli importi degli accertamenti relativi alle entrate di 

propria competenza per le quali il principio contabile di cui sopra ha escluso la possibilità 

dell’accertamento per cassa; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 168/2019 con la quale furono accertate al 30/06/2019 le 

entrate di spettanza, non accertate per cassa; 

 

RITENUTO di adeguare gli importi di cui sopra tenendo conto delle somme accertate al 

31/12/2019; 



DETERMINAZIONE - Polizia Municipale - NR. 20 RESPONSABILE: 
Maurizzi Bruno 

 
 

Per quanto premesso, 

 

DETERMINA 
 

1) ai sensi dell’articolo 179 del d.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile 

applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, di rettificare gli 

accertamenti di cui alla determinazione n. 168/2019, citata in premessa, sostituendoli con i 

valori complessivi anno 2019 come di seguito specificato: 

 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art.  3130/10 Descrizione Sanzioni CDS 

Importo  € 78.534,91 

Esigibilità (scadenza/e 
pagamento) 

31/12/2019 

 

 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art.  3130/20 Descrizione Sanzioni Amministrative 

Importo  € 1.451,00 

Esigibilità (scadenza/e 
pagamento) 

31/12/2019 

 

 

Dettaglio: 

 

Numero infrazioni elaborate 385 
Incassato Totale  € 16.347,91 

Importo notificato ancora entro i 60 giorni + spese € 3.324,40 

Importo notificato oltre i 60 giorni + spese € 58.523,10 

Importo da pagare pagato parziale (nei termini) € 27,60 

Importo da pagare pagato parziale (non nei termini) € 311,90 

 

Totale accertato C.d.S € 78.534,91 

Sanzioni amministrative extra C.d.S  € 1.451,00 

 

3) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è l’Isp. Sup. Bruno Maurizzi. 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 

 

_____________________________ 

 

 

 



DETERMINAZIONE - Polizia Municipale - NR. 20 RESPONSABILE: 
Maurizzi Bruno 

 
 

 

 

  

 
 


		2019-12-31T10:54:03+0100
	MAURIZZI BRUNO




